

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Motion. En ny skolstruktur bör prövas

### Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionen avslås.

### Sammanfattning

Anna Hrdlicka och Franz Brozén (L) yrkar i en motion att ett uppdrag ska ges för att utreda förutsättningar och konsekvenser av att samlokalisera förskola och lågstadium på södra Gotland. Liberalerna yrkar i motionen att ett uppdrag ges att med "Klinte-Sudretlinjen" vad avser grundskola, och 'Södra Gotland' kompletterat med Klinte förskola vad avser förskola utreda förutsättningarna för och konsekvenserna av:

- att samlokalisera förskola och lågstadium
- att samorganisera skolornas stödfunktioner
- att organisera förskola och lågstadium under en och samma skolchef
- att låta Barnhälsovården inom Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen utföra arbetet med barn- och elevhälsa för alla barn i förskola och lågstadium
- att samlokalisera mellanstadium och högstadium, skilt från lågstadium och förskola.

Barn och utbildningsnämnden beslutade (2024-03-19) att avslå motionen. Förskolan och skolan har skilda uppdrag och skilda läroplaner, vilket omöjliggör en samordning av verksamheterna. Förskolan är frivillig medan grundskolan har skolplikt. Utredningen har utgått från att förskola och skola har befintliga lokaler att tillgå. Samlokalisering sker redan idag på två ställen, Sanda skola och Klinteskolan. För att ha möjlighet att genomföra det som motionen föreslår krävs en större förflyttning mellan skolor på södra Gotland. Förskolornas och skolornas nuvarande lokaler räcker i vissa fall inte till för att för att ta emot de elever som behöver flyttas enligt tänkt modell. Att tillförskaffa nya lokaler eller anpassa befintliga lokaler finns inte ekonomiskt utrymme för om inte ytterligare medel skjuts till.

Nationell lagstiftning (Hälso- och sjukvårdslag och skollagen) anger att det ska finnas elevhälsovård och samtliga professioner från förskoleklass, det är inget som beslutas från regionnivå. Gällande Samordnad individuell plan (SIP) kan

skolan numera initiera detta, det som återstår är att organisera vilka funktion som ska samordna. Denna fråga utreds för närvarande av chef för barn- och elevhälsan och chef för grundskolan.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att regionstyrelsen bör följa barn-och utbildningsnämndens beslut och avslå motionen.

### **Bedömning**

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att regionstyrelsen bör följa barn- och utbildningsnämndens beslut och avslå motionen. Det mot bakgrund av att gällande lagstiftning omöjliggör i dagsläget en samorganisation av förskola och lågstadium enligt det förslag som läggs fram i motionen. Verksamheterna har skilda uppdrag och läroplaner, med mycket få samordningsmöjligheter.

### **Beslutsunderlag**

Motion daterad 2023-09-14

Barn och utbildningsnämnden 2024-03-19

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-05-17

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Stefan Persson  
**Regional utvecklingsdirektör**

### **Skickas till**

Förslagsställaren